2
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ LÙNG PHÌNH

Số:    /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Lùng Phình, ngày      tháng 01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt kết quả thỏa thuận giữa Thường trực HĐND xã với UBND xã trong thời gian giữa 02 kỳ họp về việc giao, phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị xã Lùng Phình

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LÙNG PHÌNH
KHÓA II – KỲ HỌP THỨ 07

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 59/2020/QH14 và Luật số 56/2024/QH15;
	Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
	Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;
Xét Tờ trình số 88a/TTr-UBND, ngày 26/12/2025 của UBND xã về việc đề nghị Thường trực HĐND xã thỏa thuận bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước xã Lùng Phình; Văn bản số 09/TT-HĐND ngày 31/12/2025 của Thường trực HĐND xã thỏa thuận Tờ trình số 88a/TTr-UBND của UBND xã về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách xã Lùng Phình;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ theo báo cáo thẩm tra số 32/BC-BKTNS ngày 31/12/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã; Báo cáo số:   /BC-TT.HĐND, ngày 29/01/2026 của Thường trực HĐND xã Lùng Phình về việc giao, phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị xã Lùng Phình; Ý kiến của đại biểu HĐND xã tham dự kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn kết quả thỏa thuận giữa Thường trực HĐND với UBND xã về việc giao, phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị xã Lùng Phình cụ thể như sau:
- Tổng kinh phí: 1.950 triệu đồng, trong đó:
+ Kinh phí phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2026-2031: 350 triệu đồng.
+ Kinh phí mua mới xe ô tô phục vụ công tác chung: 1.600 triệu đồng.
 (Phụ biểu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành
Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết.
Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lùng Phình, khóa II, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày    tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã;
- MTTQ và các đoàn thể;
- Các ban HĐND,
- Các Đại biểu HĐND xã;
- Các phòng ban chuyên môn;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu VT.

	CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuân